
3M o z a i k a

o b s a h
Úvod 4
Svatý Mikuláš 5
Poslové Vánoc 7
Materiály a pomůcky 9
Použité techniky 10
Projekty 13
Mikuláš 14
Adventní kalendář 17
Mikulášská nadílka 20
Adventní svícen 24
ČertíkČertík 27
Ozdobná mřížOzdobná mříž 30
MiskaMiskaMiska 33
LucernaLucernaLucerna 36
Šperkovnice 40
Stínohra 442
Obrázek 45
Svíčky 48
Vánoční řetěz 51
Větrník 54
Stromeček 57
Srdíčka 60
Voskové ozdoby 63
Baňka 66
KometaKometa 70
PF 2009PF 2009 73
Svítící stromek 76
Šablony 78
O autorkách 80



4

ú v o d 
VV této knize najdete tipy na přípravu mikulášské nadílky, této knize najdete tipy na přípravu mikulášské nadílky, 
kterou můžete díky nim zpestřit dětem, nebo je naopak kterou můžete díky nim zpestřit dětem, nebo je naopak 
nechat samotné vyrobit „balení“ anechat samotné vyrobit „balení“ a doplnit do něj už jen 
obsah. Další nápady využijete v čase adventu a vánočních 
svátků. 
Podle názorných fotografických návodů si snadno vyrobíte 
originální adventní svícen, kalendář, různé netradiční ozdoby 
na stromeček či bytové dekorace. Připravili jsme pro vás 
také několik nápadů na dárky, které udělají vašim blízkým 
určitě radost, aurčitě radost, a přitom nezatíží vaši kapsu. 
Při tvorbě jsme používali různé techniky, aPři tvorbě jsme používali různé techniky, a tak si budete 
moci vyzkoušet celou plejádu zmoci vyzkoušet celou plejádu z nich od jednoduché práce nich od jednoduché práce 
ss papírem přes mozaiku a odlévání vosku až po složitější odlévání vosku až po složitější 
drátování. drátování. 

U každého výrobku naleznete podrobný postup krok za krokem, každého výrobku naleznete podrobný postup krok za krokem, 
podle něhož určitě zvládnou práci i úplní začátečníci. 

Přejeme hodně úspěchů aPřejeme hodně úspěchů a pěknou zábavu!




